Протокол № 15 об итогах проведения аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
26.09.2017г.

г.Миллерово, ул.Ленина,1, 2 этаж, кабинет №1
Начало аукциона: 11ч.00мин.                                                     Окончание аукциона: 11 ч.15 мин.
Организатор торгов: Отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения
Комиссия по проведению торгов утверждена постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 12.01.2017 года № 2 «О создании комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Миллеровского городского поселения».
Присутствовали члены комиссии:
Присутствовали на заседании  члены комиссии:

	Чередниченко Алексей Иванович
	Глава Администрации  Миллеровского городского поселения, председатель комиссии;

	Манухова Елена Сергеевна

	Начальник отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Колодизенко Анжелика Борисовна
	Старший инспектор отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения;

	Морозова Елена Анатольевна
	Начальник отдела бухгалтерии - главный бухгалтер.

	Шкондина Ирина Прокофьевна
	Ведущий специалист отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения.

Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Предмет аукциона: продажа права на заключение договоров аренды земельных участков
ЛОТ №7 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0048101:522, площадью 804 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово в границах кадастрового квартала 61:54:0048101
Категория земель – земли населенных пунктов.

Разрешенное использование – малоэтажная жилая застройка
Начальная цена предмета торгов 94700 (девяносто четыре тысячи семьсот) руб.

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 2841 (две тысячи восемьсот сорок один) руб.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 85230 (восемьдесят пять тысяч двести тридцать) руб.

Для участия в аукционе по лоту №7  согласно листа регистрации зарегистрированы 4 участника

Строителев Александр Геннадьевич- карточка участника аукциона № 1
Поддубный Андрей Алексеевич- карточка участника аукциона № 2
Грабов Юрий Викторович- карточка участника аукциона № 3
ИП Дмитришин М.В. - карточка участника аукциона № 4
Участники аукциона ознакомлены с правилами проведения аукциона.
Результаты аукциона:

1. Победителем аукциона по лоту №7 признан участник под №2, Поддубный Андрей Алексеевич, проживающий по адресу: Ростовская область, г.Миллерово, ул.Осовиахимовская,28 предложивший в ходе торгов максимальную цену 97 541 (девяносто семь тысяч пятьсот сорок один)  рубль, которая признана окончательной.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона предложено Строителевым Александром Геннадьевичем (г.Миллерово, ул.19 Съезда КПСС, 78д) и составляет 94700 (девяносто четыре тысячи семьсот) рублей.

7. Протокол об итогах проведения аукциона является основанием для заключения с победителем торгов договора.

8. Организатор аукциона направляет победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.

При этом договор заключается по цене, предложенной победителем аукциона.

9. Победитель аукциона обязан в течение тридцати дней со дня направления ему организатором аукциона проекта договора подписать и представить данный договор организатору аукциона.

10. Не допускается заключение договора ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

11. Победитель аукциона обязан перечислить в течении 5 рабочих дней со дня подписания договора организатору аукциона сумму цены покупки права за исключением суммы задатка, по следующим реквизитам: получатель – Администрация Миллеровского городского поселения, ИНН 6149010660, КПП 614901001, БИК 046015001, р/сч 40302810360153000688, л/сч 05583104480, КБК 00000000000000000001, ОКТМО 60632101 банк получателя – Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации (сокращенное наименование – Отделение Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону).

12. Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет платы.

13. Если договор в течение тридцати дней со дня направления победителю аукциона проекта данного договора не был им подписан и представлен организатору аукциона, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

14. В случае уклонения победителя аукциона от заключения договора внесенный им задаток не возвращается.

Члены комиссии:
                                                             ______________                     Чередниченко А.И.

                                                             ______________                     Манухова Е.С.

                                                 ______________                      Морозова Е.А.

              ______________
                Шкондина И.П.

_______________                      Колодизенко А.Б.